
Stadt Elmshorn
Der Bürgermeister
Betriebshof
Städtischer Friedhof
Stabeltwiete 14 a
25337 Kölln-Reisiek

Anmeldung 
Tierbestattung

(nur für Haustiere bis 40 kg; 
Preisliste siehe Rückseite)

Gewicht Größe

Ich bestätige, Eigentümer des o.g. Tieres zu sein. Ich bestätige, alle anfallenden Kosten für die Beisetzung und die Grab-
nutzung zu tragen (Kostenaufstellung: siehe Rückseite). Der Gebührenbescheid ist mir an die o.g. Anschrift zu übersenden.
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Ort, Datum, Unterschrift

Name und Vorname der anmeldenden Person

Anschrift 

Geburtsdatum

Telefon-Nummer

Zu bestattendes Tier

Art des Tieres

Art der Bestattung

Name des Tieres

Tierurne

Tierkörper

Todesbescheinigung

Die tierärztliche Todesbescheinigung ist dieser Anmeldung beigefügt.

Ich bestätige, dass das Tier im privatem Umfeld verstorben ist und ein Tierarzt nicht hinzugezogen wurde.

Gewünschtes Grab (nur auszufüllen für Tiere ab 10 kg)

nicht verlängerbares Rasengrab (ohne Zulässigkeit eines Grabsteines, einer Grabplatte und eigener Bepflanzung)

verlängerbares Grab (mit Zulässigkeit einer Grabplatte und eigener Bepflanzung)

Gewünschter Bestattungstermin

zusätzlich bestelle ich einen Sarg der u.g. Kategorie (Preisliste siehe Rückseite)

Tag und Uhrzeit



- 2 -

Übersicht Bestattungs- und Grabnutzungsgebühr

Kostenübersicht GrabnutzungsgebührNutzungszeitBestattungsgebühr

Tierurnen

Tiere bis 500 g

Tiere bis 3 kg

Tiere bis 10 kg

Tiere bis 40 kg

Tiere bis 40 kg, Grabstätte 
verlängerbar

  60,00 €

  50,00 €

  30,00 €

100,00 €

150,00 €

150,00 € 350,00 €

200,00 €

150,00 €

  90,00 €

  75,00 €

  90,00 €

3 Jahre

3 Jahre

3 Jahre

5 Jahre

7 Jahre

7 Jahre

Kostenübersicht Tiersärge aus Pappkarton

Kategorie PreisTragfähigkeit

1

2

3

bis   5 kg

bis 35 kg

bis 20 kg

  3,00 €

  7,00 €

20,00 €
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	Name und Vorname der anmeldenden Person: 
	Geburtsdatum: 
	Anschrift: 
	TelefonNummer: 
	Art des Tieres: 
	Name des Tieres: 
	Gewicht: 
	Die tierärztliche Todesbescheinigung ist dieser Anmeldung beigefügt: Off
	Ich bestätige dass das Tier im privtem Umfeld verstorben ist und ein Tierarzt nicht hinzugezogen wurde: Off
	verlängerbares Grab mit Zulässigkeit einer Grabplatte und eigener Bepflanzung: Off
	Tag und Uhrzeit: 
	Tierurne: Off
	Ort Datum: 
	nicht verlängerbares Rasengrab ohne Zulässigkeit eines Grabsteines einer Grabplatte und eigener Bepflanzung: Off
	zusätzliche Sargbestellung: Off
	Größe: 
	Kategorie: 
	Tierkörper: Off


